证券代码：002429          证券简称：兆驰股份         公告编号：2019-032

深圳市兆驰股份有限公司

关于美国对 2000 亿美元中国商品加征关税对公司影响的说明公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市兆驰股份有限公司（以下简称“公司”）主要从事家庭视听类及电子类

产品的研发、制造、销售与服务，坚持发展自主创新技术，产品主要涉及液晶电视

及其视频运营服务、机顶盒、网络通信产品、LED 外延/芯片、LED 器件及其组件、

LED 应用照明等，其中部分产品出口美国、欧洲等国家和地区。

2018 年 7 月 11 日，美国贸易代表办公室发布了一份针对从中国进口的 2000 亿

美元商品增加 10%关税的清单，8 月 2 日美国针对此次清单中的产品，提议加征关

税的税率从 10%增加至 25%。2018 年 9 月 18 日，美国政府宣布实施对 2000 亿美元

中国商品加征关税的措施，自 2018 年 9 月 24 日起加征关税税率为 10%，2019 年 1

月 1 日起加征关税税率将提高至 25%。2018 年 12 月 G20 峰会后，美国政府对 2000

亿美元中国商品加征关税税率于 2019 年 1 月 1 日后仍维持在 10%。

根据美国对中国输美产品加征关税的清单，公司出口美国的电视整机、机顶盒、

音响等产品暂未列入清单，纳入加征关税清单的部分 LED 照明产品对应销售收入占

公司总收入比重微小。故美国政府对从中国进口的 2000 亿美元商品加征关税对公司

的营业收入和日常经营没有影响。

目前，公司经营状况稳定，通过掌握业内先进技术、实现精细化管理、雄厚的

资金实力，各业务板块均保持良好的发展势头，产品毛利率逐步提升，盈利能力进

一步增强。公司将密切关注事态发展，采取有效措施维护企业利益，降低对美贸易

可能的风险，并保持与投资者的沟通与交流。

敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

                                             深圳市兆驰股份有限公司

                                                    董 事 会

                                               二○一九年五月七日